

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA
AREA FINANZIARIA

Determinazione n. 21 del 06/12/2016

PROPOSTA DI DETERMINA

Presentata dal Responsabile del servizio economato.

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto materiale di cancelleria e di facile consumo.

CIG - Z0B1C5438F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO

VISTI gli artt. 54 –55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.1, comma 1, lett.i), della L.R. 11.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge dello Stato;

VISTA la Circolare dell'Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge, tra l'altro, l'immediata applicabilità nella Regione Siciliana del Decreto legislativo 18.8.2000, n.267;

VISTO l'art.183 , comma 9, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilità la disciplina delle modalità attraverso cui i Responsabili dei servizi assumono atti d'impegno;

VISTO l' art. 31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili dei Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i provvedimenti la cui competenza per l'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i provvedimenti comportanti liquidazioni di spesa e gli atti consequenziali;

ATTESO che necessita fornire i vari uffici comunali di materiale di cancelleria e toner per garantire il buon funzionamento dei vari servizi occorre procedere all'acquisto del materiale sopra indicato necessario a garantire un congruo periodo di autonomia;

DATO ATTO che l'affidamento in economia della fornitura oggetto della presente determinazione rientra nell'elencazione di quelli che si possono affidare in economia e che il valore è tale da consentire l'affidamento diretto da parte del Responsabile;

CHE ai sensi dell'art. 1 commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016, trattandosi di acquisto di beni di importo inferiore a €. 1.000,00 è ammesso l'affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

ATTESO che, nel rispetto dei criteri di cui all'art. 1 del vigente Regolamento di acquisizione in economia dei lavori, servizi e forniture si ritiene di procedere all'affidamento della fornitura alla Ditta Gelipa System di Patti Lina & C. SNC con sede in Santo Stefano di Camastra (ME) 98077, via Stoviglieri 52/B - P.I. 01637140839 accertata la congruità dei prezzi mediante riscontro dei prezzi correnti risultanti da indagini informali di mercato;

ATTESO ALTRESI' che è stato acquisito il CIG semplificato (SMART CIG) ai fini del controllo della tracciabilità Z0B1C5438F;

CHE è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva mediante accesso al sistema DURC online numero protocollo INAIL - 5648242 con scadenza di validità prevista per la data 01/04/2017;
RITENUTO pertanto, dover procedere all'impegno della relativa spesa, riservandosi con apposita separata determinazione, una volta accertata la fornitura, previa presentazione di regolare fattura, di provvedere alla relativa liquidazione e pagamento;
VISTO il Decreto Leg.vo 18/8/2000 n. 267;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;
VISTO il Decreto Legislativo 31.3.2001, n.165;
VISTA la Legge 8/6/1990, n.142, così come recepita dalla L.R. 11/12/1991, n.48;
VISTO l'art.3 della Legge 7/8/90, n.241, come recepito dalla L.R.30/4/1991,n.10;
VISTO l'art. 2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della L. 15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Titolo IV dello Statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO l'art.26 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267;
VISTA la Legge Regionale n.30 del 23.12.2000;

PROPONE

- 1) Di assumere formale impegno di spesa per un importo complessivo di €. 950,00 IVA inclusa per l'acquisizione in economia della fornitura di cui alla premessa dalla Ditta Gelipa System di Patti Lina & C.
- 2) Di imputare la relativa spesa all'intervento 1010802 del bilancio corrente. (10102/205)
- 3) Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva e pertanto produrrà i relativi effetti giuridici, ai sensi dell'art.55, comma 5, della Legge 8/6/1990, n.142, come sostituito dall'art.6, comma 11, della Legge 15/5/1997, n.127 ed introdotto nell'Ordinamento della Regione Siciliana dall'art.2, comma 3, della Legge Regionale 7/9/1998, n.23, con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- 4) Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi dell'art.30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, verrà trasmessa in copia all'Ufficio Ragioneria.
- 5) Di trasmettere, ai sensi dell'art. 260 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia della presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso l'Ufficio Segreteria.

Motta D'Affermo, lì 06/12/2016



L'ECONOMO DEL COMUNE

Rag. *Domenica Sarlo*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la proposta di determinazione del Responsabile del servizio economato, meglio indicata in premessa, per l'acquisto del materiale di cui in premessa, per un importo di €. 950,00. IVA compresa e impegnare la relativa spesa agli interventi sopra citati del bilancio corrente.

Vista la determina sindacale n.3 del 01.01.2013 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi del comma 3 dell'art. 51 della legge 142/90 così come modificato ed integrato con l'art. 6 della legge 127/97, recepita con l'art 2 della L.R. 23/98.

DETERMINA

Approvare integralmente la proposta come sopra descritta.

Motta D'Affermo, lì 06/12/2016



IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RAG. *Pietro Mazzeo*